[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  07 марта 2019 г.  №  718

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ                                 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлениями администрации Лужского муниципального района № 4797 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок органами местного самоуправления Лужского муниципального района и Лужского городского поселения, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» и от 29.12.2017 № 4799 «О правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Лужского муниципального района Ленинградской области и Лужского городского поселения Лужского муниципального района и подведомственным им казенным учреждениям», администрация Лужского муниципального района                                         п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 29.12.2017 № 4801 «Об утверждении нормативных                            затрат на обеспечение функций администрации Лужского муниципального района Ленинградской области и подведомственных ей казенных учреждений» (далее − Постановление) следующие изменения:
1.1. Раздел 7 «Норматив цены и количества рабочих станций, принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и другой оргтехники и бытовой техники» приложения к нормативным затратам на обеспечение функций администрации Лужского муниципального района Ленинградской области и подведомственных ей казенных учреждений (приложение к Постановлению) изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Лужского муниципального района Лапину С.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: сектор ИТ, КЭРиИД – 2 экз., прокуратура.
Приложение

к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 07.03.2019 № 718
	«7. Норматив цены и количества рабочих станций, принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и другой оргтехники, и бытовой техники

	№ п/п
	Наименование должностей
	Наименование
	Ед. изм.
	Количество
	Максималь но допустимая цена
за ед. (руб.)
	Срок полезного исполь
зования

	1.
	Руководители
	Компьютер персональный в сборе, моноблок
	шт.
	Из расчета 1 на                     1 пользователя
	70000,00
	5 лет

	Иные должности

	шт.
	Из расчета 1 на                     1 пользователя
	40000,00
	5 лет

	2.
	Руководители
	Мульти панель, интерактивная панель, стойка моторизированная для интерактивной панели
	шт.
	Из расчета 1 на                       1 пользователя
	500000,00
	5 лет

	Иные должности

	шт.
	Из расчета 1 на                      50 пользователей
	400000,00
	5 лет

	3.
	Руководители
	Ноутбук, планшет
	шт.
	Из расчета 1 на                       1 пользователя
	120000,00
	5 лет

	Иные должности

	шт.
	Из расчета 1 на                      10 пользователей
	50000,00
	5 лет

	4.
	Руководители
	Лазерное МФУ
	шт.
	Из расчета 1 на                     1 пользователя
	40000,00
	5 лет

	Иные должности

	шт.
	Из расчета 1 на                     2 пользователей
	30000,00
	5 лет

	5.
	Руководители
	МФУ (формат                  А 3)
	шт.
	Из расчета 4 на учреждение
	100000,00
	5 лет

	Иные должности

	6.
	Руководители
	Принтер лазерный А 4
	шт.
	Из расчета 1 на                         1 пользователя
	15000,00
	5 лет

	Иные должности

	шт.
	Из расчета 1 на                       3 пользователей
	12000,00
	5 лет

	7.
	Руководители
	Принтер А 3 цветной
	шт.
	Из расчета 3 на учреждение
	100000,00
	5 лет

	Иные должности

	8.
	Руководители
	Копировальный аппарат (формат А 4)
	шт.
	Из расчета 1 на                      10 пользователей
	20000,00
	5 лет

	Иные должности

	9.
	Руководители
	Копировальный аппарат (формат А 3)
	шт.
	Из расчета 1 на                       25 пользователей
	60000,00
	5 лет

	Иные должности

	10.
	Руководители
	Копировальный аппарат, МФУ стоимостью более 100000,00  руб.
	шт.
	Не более 4 на учреждение
	400000,00
	5 лет

	Иные должности

	11.
	Руководители
	Источник бесперебойного питания
	шт.
	Из расчета 1 на                      1 пользователя
	5000,00
	5 лет

	Иные должности

	шт.
	Из расчета 1 на                          1 пользователя
	5000,00
	5 лет

	12.
	Руководители
	Сетевой фильтр
	шт.
	Из расчета 1 на                      1 пользователя
	1000,00
	3 года

	Иные должности

	шт.
	Из расчета 1 на                     1 пользователя
	1000,00
	3 года

	13.
	Руководители
	Оптическая мышь
	шт.
	Из расчета 1 на                  1 пользователя
	1000,00
	3 года

	Иные должности

	1000,00
	3 года

	14.
	Руководители
	Клавиатура
	шт.
	Из расчета 1 на                1 пользователя
	1000,00
	3 года

	Иные должности

	1000,00
	3 года

	15.
	Руководители
	Сканер
	шт.
	Из расчета 1 на                      25 пользователей
	10000,00
	5 лет

	Иные должности

	16.
	Руководители
	Шредер
	шт.
	Из расчета 1 на                     13 пользователей
	8000,00
	5 лет

	Иные должности

	17.
	Руководители
	Телефон/радиотелефон
	шт.
	Из расчета 1 на                          1 пользователя
	15000,00
	2 года

	Иные должности

	шт.
	Из расчета 1 на                   2 пользователей
	6000,00
	2 года

	18.
	Руководители
	Факс
	шт.
	Из расчета 1 на                       2 пользователей
	9000,00
	5 лет

	Иные должности

	19.
	Руководители
	Калькулятор
	шт.
	Из расчета 1 на                       2 пользователей
	1100,00
	5 лет

	Иные должности

	20.
	Руководители
	Кондиционер (с установкой)
	шт.
	Из расчета 1 на кабинет
	60000,00
	5 лет

	Иные должности

	21
	Руководители
	Фотоаппарат цифровой
	шт.
	Из расчета 1 на                        7 специалистов
	40000,00
	5 лет

	Иные должности

	22.
	Руководители
	Видеонаблюдение
	комплект
	Из расчета 1 на кабинет
	35000,00
	3 года

	Иные должности

	23.
	Руководители
	Радиатор масляный
	шт.
	Из расчета 1 на кабинет
	4000,00
	5 лет

	Иные должности

	24.
	Руководители
	Прочие предметы оргтехники, исходя из фактической потребности
	сумма в год, руб.
	По мере необходимости
	2500000,00 сумма в год, руб.

	Иные должности

О внесении изменений                                    в постановление                                                            от 29.12.2017 № 4801

»